Informationsabend iiber Bildungswege und -angebote fiir Gefliichtete, 12.11.24

Willkommen! Ubersicht Tische

Tisch

10
11
12

13
14
15
16
17

Organisation

Autonome Schule Ziirich
Solinetz Ziirich

Deutschintensiv Solinetz Winterthur

Asylorganisation Ziirich AOZ

Welcome to school
EB Ziirich

Soziale Unternehmungen Ziirich SUZ
Berufsinformationszentren BIZ und
Laufbahnzentrum LBZ

Caritas Incluso
Mittelschul- und Berufsbildungsamt MBA
Stiftung Futuri

Explore

HEKS MosaiQ

Capacity

Powercoders

SINGA

Amt fiir Jugend- und Berufsberatung AJB

Angebot

Anmerkung zum Zugang:

Autonomes Bildungsprojekt (u.a. Deutschkurse)
Deutschkurse und Begegnungsprojekte

Intensivdeutschkurse

Ubersicht tiber alle AOZ-Angebote
Begleitete Ausbildungen
Jugendfdérderung

Arbeitsintegrationscoaching

Vollschulisches Bildungsangebot fur Jugendliche
Start! Berufsbildung, vollschulisches Angebot
Einstieg in Pflege/ Vollschulisches Bildungsangebot

Berufsberatung (fir Migrant:innen)

Mentoring bei Berufswahl und Lehrstellensuche
Integrationsvorlehre

Berufliche Integration fur Gefluchtete

Akademisches Orientierungsangebot der Universitat Zurich

Arbeitsintegrationscoaching fur qualifizierte Migrant:innen
Arbeitsmarktintegrations-Programm

«ICT job integration program»

Business Programme

Stipendien (Finanzierung einer Ausbildung)

Zugang
Immer mit Sozialberatung besprechen!

Anmeldung im Schulbiro der ASZ, kostenlos
Meistens ohne Anmeldung, offen fiir alle,
kostenlos

Selbstanmeldung oder Anmeldung tUber
Sozialberatung

Anmeldung Uber Sozialberatung
Anmeldung Gber Sozialberatung
Anmeldung Uber Sozialberatung

Anmeldung uber Sozialberatung
Anmeldung uber Sozialberatung oder
Selbstanmeldung

Anmeldung Gber Sozialberatung

Anmeldung uber Sozialberatung

Selbstanmeldung, kostenlos
Selbstanmeldung, kostenlos
Selbstanmeldung beim BIZ, kostenlos
Anmeldung uber Sozialberatung

Anmeldung uber Sozialberatung
Anmeldung Gber Sozialberatung oder
Selbstanmeldung

Selbstanmeldung, kostenlos
Selbstanmeldung, kostenlos
Selbstanmeldung, kostenlos

Selbstanmeldung, kostenlos



18
19
20
21
22
23
24
25

26
27

Aus erster Hand
Laylan Othman
Khalid Sherzad
Dargai Raihanullah
Kelsang Rabpatsang
Zelalem Demoz
Rana Yilmaz

Balaliz Abdullah

Biisra Nur Yilmaz

Abdi Mohammed

Idris Giingor

Ausbildung

Integrationsvorlehre (KV)
Integrationsvorlehre (Logistik)

Lehre (Betriebsunterhalt)

Gymnasium in Zurich

Gymnasium in Zurich

Fachmittelschule (Psychologie und Padagogik)
Fachhochschule (Soziale Arbeit)

Universitat (Zahnmedizin)

Trotz «Negativ»: Pflegehelfer SRK und Vorkurs, heute Lehre

(Pflege)

Trotz N-Ausweis: Studium

...Wir wiinschen lhnen alles Gute fiir Ihren Bildungsweg!




